Къэбэрдей-Балъкъэр Республикам
щТыуэпс хъугьуэф1ыгьуэхэмрэ
экологиемрТэ и Министерства

Къабарты-Малкъар Республиками
табийгъат байлыкъла эм экология

Министерствосу

МИНИСТЕРСТВО
природных ресурсов и экологии

Кабардино-Балкарской Республики

г. Нальчик ПРИКАЗ № 39 /од

Об открытии весенней
охоты на пернатую дичь

от «/7-» февраля 2023

На основании Правил охоты, утвержденных приказом Министерства
природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 24 июля 2020 г.
№ 477, указаТлавы Кабардино-Балкарской Республики от 11 октября 2013 г.
№148-УГ «О видах разрешенной охоты и параметрах осуществления охоты в
охотничьих угодьях на территории Кабардино-Балкарской Республики,
за исключением особо охраняемых природных территорий федерального
значения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть на территории Кабардино-Балкарской Республики

весеннюю охоту на пернатую дичь:
- вальдшнепа на вечерней тяге, гусей и казарок из укрытия с чучелами

и (или) профилями и;(или) манными гусями и (или) манком с 1 по 10 марта
2023 года;

- селезней уток из укрытия с подсадной уткой и (или) чучелами и (или)
манком с 1 марта по 30 марта 2023 года.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте
Минприроды КБР.

3. Назначить ответственными лицами по выдаче разрешений
на добычу пернатой дичи:

начальника отдела охраны, воспроизводства и использования объектов
животного мира и среды их обитания (Кузьминова Л.И.);

заместителя начальника отдела охраны, воспроизводства и
использования объектов животного мира и среды их обитания
(Тудуева Х.М.);

главного специалиста-эксперта отдела охраны, воспроизводства
и использования объектов животного мира и среды их обитания
(Шогенову М.Б.);

2

инспектора отдела охраны, воспроизводства и использования объектов
животного мира и среды их обитания (Дышекова А.С.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра- руководителд^дёпэртамента по охране,
федеральному надзору и регулированию использования объектов животного
мира и среды их обитания (Табухов А.О.). \ [\ !

Министр И.Шаваев